

**Communauté de Communes
Cère et Goul en Carladès**

ALIMENTATION BT ZA DE COMBLAT ZONE SUD

Affaire n° 99 311 008 ER

**DEVIS ESTIMATIF
en date du 18 Mai 2020**

TRAVAUX D'ALIMENTATION

N° Art.	Libellé	Quantité	Prix unit.	Total
1	Ouverture de dossier "RESEAU" faisant l'objet d'une demande d'autorisation de construire. Ce prix est utilisé une seule fois par autorisation de construire.	1,00	280,00	280,00 €
6	Etude d'exécution des réseaux sur plan au 1/200ème ou au 1/500ème fourni par un tiers ou provenant d'un agrandissement, par mètre linéaire de fouille quel que soit le nombre de conducteurs.	263,00	3,00	789,00 €
8	Repérage et fourniture de plan de récolement de réseau souterrain sur plan au 1/200ème ou au 1/500ème par mètre linéaire de fouille - relevé de terrain. Relevé géoréférencé x, y, z suivant descriptif C.C.T.P.	263,00	1,50	394,50 €
9	Repérage et fourniture de plan de récolement de réseau souterrain sur plan au 1/200ème ou au 1/500ème par mètre linéaire de fouille - report sur plan.	263,00	0,90	236,70 €
10	Plus-value à l'article 8 pour repérage au détecteur des conducteurs ou gaines sur demande express du Maître d'Oeuvre, par ml de fouille.	243,00	1,90	461,70 €
12	Recherche et obtention des conventions de passage, par convention. (voir annexes V)	1,00	50,00	50,00 €
67	Confection ou réfection de maçonnerie en pierres ourdées ou moellons au mortier de ciment comprenant la démolition éventuelle, la fourniture, la main d'oeuvre et la remise en état des lieux. Toutes sujétions comprises.	0,30	276,00	82,80 €
153	Mise à la terre sur réseau souterrain: fourniture et déroulage de 20m de cuivre S >= 25 mm² dans fouille existante, sous le lit de sable, y compris raccordement et mesures de la résistivité du sol et de la valeur de la résistance	3,00	53,80	161,40 €
364	Déroulage de câble B.T. de section > 75 mm² en tranchée ou dans buse ou caniveau, y compris les déroulages particuliers figurant en annexe IV, les raccordements et identifications.	263,50	4,75	1 251,63 €
381	Fourniture et pose de socle simple S 20 équipable ou non y compris scellement, raccordement et identification des câbles.	2,00	227,00	454,00 €
382	Fourniture et pose de socle double S 20 équipable ou non y compris scellement, raccordement et identification des câbles.	1,00	290,00	290,00 €
388	Fourniture et pose de grille de passage en fausse coupure 700 cycles S = 150°, y compris le raccordement des câbles et identifications.	3,00	318,00	954,00 €
391	Coffret de comptage S 20 posé nu sur socle, façade ou poteau y compris raccordement, liaison en 4x35 et identification.	1,00	134,00	134,00 €
393	Fourniture et pose couvercle de socle.	3,00	25,00	75,00 €
396	Fourniture et pose porte-fusibles triphasé 45/60 A.	1,00	123,00	123,00 €
474	Equipement d'un départ B.T. sur TIPI comprenant départ monobloc, protecteur, porte-fusibles avec poignée, fusibles et raccordement y compris identification des câbles.	1,00	512,00	512,00 €
475	Raccordement d'un départ B.T. dans TUR ou TIPI avec bloc départ existant, y compris embouts d'étanchéité.	1,00	138,00	138,00 €
571	ALUMINIUM ISOLE - HN 33 S 33 - 3 x 150 + 70.	263,50	16,10	4 242,35 €

Sous-total H.T. : 10 630,08 €

Coefficient de marché : 0,900 9 567,07 €

Actualisation : 1,060 10 141,09 €

Reconduction : 0,970 9 836,86 €

Total H.T. pour le chapitre : 9 836,86 €

GENIE CIVIL

N° Art.	Libellé	Quantité	Prix unit.	Total
270	Fouille en tranchée tout terrain profondeur 1 m, largeur 30 cm minimum, remise en état des lieux. Toutes sujétions comprises, non compris la fourniture du sable et du grillage avertisseur.	20,00	8,40	168,00 €
271	Fourniture et pose de sable pour fouille de 30 cm de large.	20,00	4,50	90,00 €
272	Fourniture et pose de grillage avertisseur conforme à la norme NF C 54-080.	20,00	1,00	20,00 €
273	Plus-value à l'article 270 pour surlargeur par unité de 20 cm maximum	7,00	3,30	23,10 €
274	Plus-value à l'article 271 pour surlargeur par unité de 20 cm maximum.	7,00	1,90	13,30 €
278	Remblaiement en grave concassée 0/31,5 et évacuation des déblais pour fouille de 30 cm de large, toutes sujétions comprises, avec compactage par couche de 20 cm.	20,00	13,40	268,00 €
279	Plus-value pour remblaiement en grave par surlargeur de 20 cm.	7,00	4,80	33,60 €
345	Fourniture et mise à pied d'oeuvre tube d = 110 mm.	24,00	3,60	86,40 €
349	Pose en fond de fouille de tube, y compris aiguillage.	24,00	2,30	55,20 €

Sous-total H.T. : 757,60 €

Coefficient de marché : 0,900 681,84 €

Actualisation : 1,060 722,75 €

Reconduction : 0,970 701,07 €

Total H.T. pour le chapitre : 701,07 €

RECAPITULATIF GENERAL

TRAVAUX D'ALIMENTATION		9 836,86 €
GENIE CIVIL		701,07 €
<hr/>		
Montant des travaux H.T.		10 537,93 €
Imprévis (10%)	+	1 053,79 €
		11 591,72 €
Frais d'ingénierie (8.25%)	+	956,32 €
<hr/>		
MONTANT TOTAL DE L'OPERATION H.T.		12 548,04 €

DEPARTEMENT DU CANTAL

LETTRE DE COMMANDE
AU SYNDICAT DEPARTEMENTAL D'ENERGIES DU CANTAL

Communauté de Communes Cère et Goul en Carladès

Réf : 99 311 008 ER

Programme : HPB2020

NATURE DES TRAVAUX

ALIMENTATION BT ZA DE COMBLAT ZONE SUD

COMMUNE DE VIC SUR CERE

Ces travaux peuvent être réalisés par le Syndicat dans les conditions ci-dessous.

DEVIS ESTIMATIF

Montant approximatif des travaux,
honoraires compris :
12 548,04 € HT

FINANCEMENT

Subvention du S.D.E.C. :
60 % du HT = 7 528,82 €

Participation de la Communauté de
Communes :
40 % du HT = 5 019,22 €

REGLEMENT

Solde au décompte définitif.

Le Président soussigné donne son accord au projet et s'engage à inscrire aux différents budgets les sommes nécessaires à son financement.

Pour mémoire, le cas échéant,
Date de la délibération :

A Vic-sur-Cère le 19.05.2020

Le Président,



A renvoyer à l'adresse suivante :
SYNDICAT DEPARTEMENTAL D'ENERGIES DU CANTAL
66, avenue de la République - 15000 AURILLAC